
DECRETO Nº 020 DE 08 DE AGOSTO DE 2019 
 
 

                                                                                                                                                    

SÚMULA: Nomeia os Membros para compor a Comissão para 

acompanhar a revisão do Plano Diretor do Município de Porto 

Amazonas e dá outras providências. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO PARANÁ, 

no uso de suas atribuições legais  

 

DECRETA 
 

Art. 1º Ficam nomeados os membros para compor a “Comissão para 
acompanhar a revisão do Plano Diretor do Município de Porto Amazonas, na 
forma como segue: 
 
Representantes do Poder Público: 
Geovani da Rocha Gonçalves – Assessor Jurídico 
 Neli Aparecida Hildebrant – Gabinete do Prefeito 
Ana Maria Polato Kampa – Setor de Tributação 
Roberto Garrett Filho - Departamento de Administração 
Aylton Polato - Departamento Rodoviário 
Leônidas Vinicius Schuhli - Departamento de Obras e serviços Urbanos 
José Brasilio Scheremeta Lino - Engenheiro 
 
Representantes do Poder Legislativo 
Paulo Edmir Ferreira – Presidente da Câmara Municipal  
 
Representantes das Vilas da Cidade 
Paola Ribas Mülbauer – Vila Conceição  
Sonia Rodrigues de Souza – Vila Maria Goreski Ribas 
Antonio Marcos Moreira – Vila Reis e Conjunto Apuama  
Rosibel Joana Dopkoski Piaceny – Centro 
 
Representantes das Comunidades Rurais 
 Carlos Alberto Talignani – Comunidade Nova Restinga  
 Neusa Aparecida Lima – Comunidade de Restinga Seca 
 



 Samara Aline Ramos de Lima Soares – Comunidade de Porto Velho 
 
 
 
Representante dos Produtores de Maçã 
José Luiz Gandin – Maçãs Boutin 
 
Represente da Polícia Civil e Militar 
Sérgio Assis Rocha – 1° Sargento QPM 1-0 
 
Representante da Comunidade Universitária 
Robson Popoatvki – Educação Física – UEPG 
 
Representantes das Indústrias/Empresas 
Murilo Linzmayer – Engenheiro Mecânico – Construtora Roca 
 
Representante da Saúde 
Dirlei de Lima – Chefe da Divisão de Saúde 
 
Representante das Escolas Municipais 
Elaine Cristina Marcondes Kazeker – Coordenadora Pedagógica – DEMEC 
 
Representantes das Escolas Estaduais 
Paulo Cesar de Britto - Diretor do Colégio Estadual Coronel 
Amazonas 
Delourdes Soares Vieira de Goes – Professora – Representando a Escola 
Estadual Olívio Belich 
 
Representantes Gerais 
Elisangela Airozo 
Eva Moreira 
Aneci Conceição Rodrigues da Silva 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 08 
de agosto de 2019. 

 

 

Antonio Altair Polato 
Prefeito Municipal 

 

 


	DECRETO Nº 020 DE 08 DE AGOSTO DE 2019
	DECRETA

